
Protokół nr 4 / 2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

 

Temat posiedzenia 

 

1.     Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2.     Zaopiniowanie projektów uchwał. 

3.     Sprawy bieżące w tym przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń. 

4.     Zakończenie posiedzenia. 

 

I. Obecni na posiedzeniu 

 

1. Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy-obecnych ośmiu zgodnie z listą 

obecności 

2. Wójt Gminy Bojszowy - Adam Duczmal 

3. Skarbnik Gminy Bojszowy- Grażyna Czarnynoga 

 

II. Przebieg posiedzenia 

 

Ad.1  

     Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy odbyło się przy pomocy środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obrad) i trwało od godz. 

15:05 do godz. 15:43. Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący Adam 

Czarnynoga powitaniem Wójta Gminy Bojszowy, Skarbnik Gminy Bojszowy, Radnych 

Członków Komisji.. Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym 

planowany porządek obrad, który jednogłośnie został przyjęty przez ośmiu członków 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Bojszowy. 

Ad.2 

         Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam Czarnynoga oddaje 

głos Skarbnik Gminy Bojszowy  Pani Grażynie Czarnynoga w celu  omówienia 

projektów uchwał.  

        PROJEKT UCHWAŁY NRXXXII/211/2021 RADY GMINY BOJSZOWY  

z dnia 26 kwietnia  2021 r. w sprawie nie dochodzenia należności z tytułu 

rekompensaty, o której mowa wart.10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.  

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 

 Zgodnie z art. 59 a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały, postanowić  

o niedochodzeniu należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom  

w transakcjach handlowych – jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu  

w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. Wysokość rekompensaty 

wynikająca z art. 10 ust. 1 pkt 1 wynosi 40 euro a jej równowartość ustalana jest przy  



zastosowaniu kursu średniego euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski 

ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie 

pieniężne stało się wymagalne. Zdarzają się sytuacje, że równowartość należność  

z tytułu rekompensaty jest równa albo nawet większa od należności głównej. W takich 

przypadkach żądanie rekompensaty postrzegane jest jako działanie zbyt restrykcyjne. 

Warto dodać, że dla wielu mniejszych przedsiębiorców, którzy spóźnili się z płatnością 

np. na kwotę 50 zł czy100, zł naliczenie-oprócz ustawowych odsetek w związku ze 

spóźnieniem w płatności faktury-dodatkowej opłaty w wysokości 40 Euro stanowiło by 

dość istotne obciążenie finansowe. Biorąc pod uwagę, iż powyższa zmiana ustawy 

weszła w życie od 1 stycznia 2020 r. zasadnym jest aby zapisy uchwały dotyczyły 

zarówno transakcji handlowych zawartych począwszy od dnia 1 stycznia 2020 r., jak też 

przed dniem 1 stycznia 2020 r., jeżeli należność z tytułu rekompensaty stała się 

wymagalna po dniu 1 stycznia 2020 r. 

 

Do powyższej uchwały pytania zadali radni Andrzej Rokowski i Łukasz Mrzyk.  

Na pytania została udzielona wyczerpująca odpowiedź przez skarbnik Gminy Bojszowy 

Grażynę Czarnynoga. 

 

   Przewodniczący zarządza głosowanie celem  zaopiniowania projektu ww. uchwały. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady 

Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu bez poprawek. Opinię przyjęto 8 głosami za. 

Ad.3 

W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam 

Czarnynoga odczytał protokoły z  poprzednich komisji. Protokoły zostały pozytywnie 

przyjęte 8 głosami za. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam Czarnynoga podziękował za 

przybycie oraz zakończył posiedzenie komisji.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

 

             Protokołował :                                                         Przewodniczący 

          Sekretarz Komisji                                           Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

     Budżetu i Rozwoju Gminy                                            Adam Czarnynoga 

              Marcin Duży                                       

Bojszowy, dnia 26 kwietnia 2021 roku                                         

 

 


